o STATUNY
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“CAR CARE SOLUTIONS” SH.P.K.

Mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fugqi t& Republikés sé Shqipéris, né ligjin
Nr.7512 daté 10.08.1991 “ Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private, nismés sé liré dhe t&
veprimtarisé private dhe privatizimit”, t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 ““Pér trégetarét dhe
shogerité tregétare” dhe té ligjit Nr.9723 , daté 03.05.2007 “Per Q.K.B. dhe formalitetet q&¢ duhen

respektuar nga Shoqerité Tregétare", me vullnetin e tyre té liré, né datén e sotme hartojné statutin e

shogérisé:
KREU 1
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia
Themeluesit

Sot,né daten 27.02.2024, hartohet statuti i shogerisé “CAR_CARE SOLUTIONS”
SH.P.K., me ortak:

Znj. Shqiponja Gega, shtetase shqipétare, e datélindjes 28.10.1955, lindur dhe banuese né
Vloré€, madhore dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, me numer identifikimi F56028123W dhe
mbajtés i Kartés s& Identitetit Shqiptare me numér 036096353,
Shoqéria ‘Hajro 2013 Shpk, me nipt-M17416206S themeluar mé 14.12.2021, me administrator Z.
Hajro Bocengaj, lindur ne Matogjin dhe banues né Vloré mé 10.09.1986 me numér personal
160910092J dhe mbajtés i Pashaportés Shqiptare me numér BD7471579.

Neni 1 : Emértimi
Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar do t& emértohet “CAR CARE SOLUTIONS” SH.P.K.

Neni 2 : Selia e shoqerisé
Selia e shoqerisé me pérgjegjési té kufizuar “CAR CARE SOLUTIONS” SH.P.K do t& jeté né
adresén:

‘Lagjja Bashkimi, Rruga Zahir Pajaziti, 9042, Objekti prané Kolegji Universitar Reald, Vloré.

Neni 3: Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé ekonomike t& shogerisé do te jeté

Shérbime lavazhi, pastrimi e dezifektimi pér automjetet, mjetet detare, mjetet aeronautike.
Import-eksport dhe tregétimin me shumicé e pakicé té matérialeve dhe pajisjeve pér lavazhet,
aksesoréve e solucioneve té pastrimit, pjeséve t& kémbimit pér pajisjet e lavazheve, automjeteve dhe
mjeteve detare.

Asistencé teknike pér pajisjet e lavazheve, shérbim lavazhi mjetesh deré mé deré, shérbime pastrimi
hotelerie, restorantesh dhe banesash.

Automjete me qera, shérbime mirémbajtieje e punime hotelerie, restorantesh dhe banesash,
automjete me qera, shérbime mirémbajtjeje e punime lyerjeje t& automjeteve si lustrim, pastrim
motori, kujdes t& gomave, shérbime lyerjeje ndértesash dhe banesash.

Shoqéria mund t€ kryejé ¢farédo lloj shérbimi apo veprimtari né pajtueshméri me objektin e saj, dhe
me ligjet ne fuqi, dhe qé éshté e lidhur me kété objekt, duke pérjashtuar ato shérbime apo veprimtari
qé do € shkaktonin devijimin e saj nga karakteri plotésisht i pércaktuar me ligje t& vecanta.

Neni 4: Kohézgjatja
Kohézgjatja e §h0q<'('risé do t€ jeté pér njé afat t& pacaktuar nga momenti i nénshkriw' kétij
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vlerén 50.000 lekeé.

Asambleja e ortakéve t& shoqérisé ka t& drejté ta tjetérsoje kets kapital, ta shtojé apo t€ pakésoj
kuotat e kapitalit deri n& kufijté e percaktuara nga ligji.

ORGANET DREJTUESE Ti SHOQERISE

Detyrat e saj jane :

-T€ kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregétare t& shoqgérisé.

-T€ pérfagésojé shogeriné né mardhéniet me t& tretét,

-T& pérgatisé dhe nénshkruaje bilancin vjetor, propozimet pér shpérndarjen e fitimeve.

-Te paralajméroje organet kompetente shqiptare Per rrethanat qé kércénojné ekzistencén e
shoqérisé.

-T€ dérgojé t& dhéna te detyrueshme prang organeve kompetente sipas legjislacionit aktual
né fuqi.

-Administratori &shté pérgjegjés individualisht ndaj shoggrisé ose ndaj té tretéve pér shkelje
t€ ligjeve, statutit, apo PEr déme t€ kryera gjaté administrimit.

-Administratori mund t& delegojé kompetencat e tij né formén e kérkuar nga ligji.

-Afati i administratorit do t€ jeté 8 muaj.

-Me zgjerimin e veprimtarisg shoqeria mund t& caktojé dhe administratoré t& tjeré.

-N€ rastin e emérimit t& njé késhilli administrativ, administratorét e deleguar jané te
legjitimuar té pérfagésojné shogéring né kufijté e ¢éshtjeve Q€ u jané deleguar.

Shoqéria mund t& drejtohet me vendim t& ortakéve, me akt emérimi, nga njé administrator ose
késhill administratorésh, sipas njé numri & pércaktuar nga ortakét.

C’do parregullsi né emérimin e pérfagésuesit ligjor nuk pérjashton apo kufizon pérgjegjésing e
shoqérisé ndaj paléve t& treta. Funksionet administrative t& jashtézakonshme nuk mund &
transferohen.

Neni 8: Asambleja e ortakéve - Té drejtat dhe detyrimet
1. Asambleja e ortakéve vendos mbi ¢éshtjet qé i pérkasin me ligj dhe nga ky statut, si dhe
PEr ceshtjet q& vihen pér miratimin e tyre nga njé ose disa administrator si me poshté :
a) Pércaktimin e politikave tregétare t€ shoqérisé
b) Ndryshimet e statutit
¢) Emérimin dhe shkarkimnin e administratoréve
¢) Emérimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar.
d) Pércaktimin e shpérblimeve PEr personat € pérmendur né shkronjat “c”dhe “e”t& késaj
ike
P dh) Mbikqyrjen dhe zbatimin e politikave tregétare nga administratoret, pérfshirg pérgatitjen
¢ pasqyrave financiare vjetore edhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisg.
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f) Miratimin e Pasqyrave financiare vijetore dhe te raporteve te ecurisé sg veprimtarisg,

2) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

g) Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre

1) Perfaqésimin e shoqerisé né gjykaté dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorit

h) Riorganizimin dhe prishjen e shogérisg

i) Céshtje t& tjera t& parashikuara ng ligj apo né statute

k) Miratimin e rregullave proceduriale t& mbledhjeve

2. Asambleja e ortakéve merr vendime te ¢Eshtjet e pikave “f dhe “g” te pikés 1 te kétij
neni pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumentave pérkatése.

3. Té gjitha vendimet e Mmarra nga asambleja e ortakéve regjistrohen né njé regjistér te
vendimeve, t& dhénat e t cilit nuk mund t€ ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar né veganti,
por pa u kufizuar ng to, vendimet pér :

a) Miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé.

b) Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve

¢) Investimet

Neni 9: Kalimi me kontraté i kuotave
Kontrata e kalimit te kuotés béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve t& percaktuara nga
administratori. Kjo kontrate do t& dergohet né seling e shogerisé.

Neni 10: Kalimi i kuotave me trashégimni ose sij Pasojé e falimentimit

Kuotat e kapitalit dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre fitohen apo kalohen népérmjet:

10.1 shitblerjes

10.2 trashégimnisé

10.3 dhurimit

10.4 né ¢do ményre tietér t& parshikuar me ligj.

Shitja e pjeséve t& kapitalit nuk e liron ortakun nga detyrimet e tij t& méparshme ndaj shoqérisé dhe
as shoqériné nga detyrimet e méparshme t& ortakut.

Neni 12: Viti ekonomik bilanci, fitimet,

Viti ekomomik i shoqérise mbyllet mé 31 dhjetor t& ¢do viti. el
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Neni 14: Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar
Asambleja e ortakéve mund t€ zmadhojé kapitalin themeltar t& shoqgrisé duke rritur kuotat e tij

Neni 15: Shkrirja dhe likujdimi i shoqérise
Shoqéria prishet :

1. Kur mbaron kohézgjetaja e parshikuar né themelimin e saj

2. Me vendim t& asamblesé sé ortakéve

3. Me hapjen e procedurave t€ falimentimit

4. Me vendim gjykate

5. Nése nuk ka kryer veprimtari tregetare pér dy viet dhe nuk Eshté njoftuar pezullimi i
veprimtarise né perputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& Ligjit 9723 daté 03.05.2007

6. Me mbarimin e afatit t& caktuar, shoqéria shpérndahet dhe asambleja e ortakéve do t&

caktojé njé ose disa likujdatorg, t& cilét né bazs t€ ligjit do te realizojné shkrirjen e saj.

Neni 16: Shoqéria mund t& prishet para kohe
Né cdo moment dhe pér cfarédo shkakuy shogéria mund t& shperndahet:
1. Me vendim unanim & asamblesé s¢ ortakéve
2. Pas dy vjetéve t& veprimtarisé me bilanc negativ.
3. N& ato raste kur shprehimisht do t& citohet nj€ gjé e tillé nga legjislacionj ne fuqi.

Neni 17:Dispozita pérfundimtare

Veprimtaria e késaj shogérie do t& bazohet né Ligjin 9901 dats 14.04.2008 “Pgr tregétarét dhe
Shogerite Tregetare «, n& aktet ¢ shoqérisé si dhe né Legjislacionin né pérgjithési t& Republikés s&
Shqipérisé.

Ky statut nénshkruhet sot mé datén 27.02.2024 né t& pesta kopjet e barazvlefshme t& tij.

Ortakét themelues

‘Hajro 2013 Shpk Shqiponja Gega
Administratori (emer,mbiemer, nenshkrimi)
Z. Hajro Bocengaj "

(emer,m¢iemer,n nshkrimi)
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